
Portaria

Reconstitui o Comitê de Gerenciamento de Resíduos de
Serviços de Saúde

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir o Comitê de Gerenciamento dos Resíduos de Serviços de
Saúde, que tem por objetivo a implantação do Plano de Gerenciamento de Resíduos de
Serviços de Saúde (PGRSS), conforme Resolução RDC Nº 222, de 28 de março de 2018.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
primeiro, para comporem o grupo em referência:

I. Roger Marcelo Mesquita da Silva
II. Aurélia de Cássia Maricá de Melo
III. Romualdo Paura
IV. André Luiz Barbosa
V. Alessandra Cristina do Carmo Secchi
VI. Amanda de Fátima Ferreira de Mello
VII. Lívia Faria Orso
VIII. Karina Cicarelli
IX. Fernanda Cristina Medeiros Pereira

Artigo 3º - O Sr. Evandro Donizete Congio prestará apoio administrativo a esse
Comitê.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria nº 149 de 16 de Março de 2021.
 

Marília, 26 de agosto de 2021.

 

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência

Classif. documental 001.01.01.001

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

21
00

55
8A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 26/08/2021 às 15:18:23.
Documento Nº: 23204419-1062 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23204419-1062

https://linksiga.trf2.jus.br


Paloma Aparecida Libanio Nunes
Superintendente
Superintendência

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência

2

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

21
00

55
8A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 26/08/2021 às 15:18:23.
Documento Nº: 23204419-1062 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23204419-1062


	HCFAMEMA-POR-2021/00558-A

